
Paraná , 23 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2716 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        172 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 
CONTRATADA: R. DE O. SANTIL EPI 
CNPJ Nº 97.530.228/0001-25 
Representante: RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIL 
CPF nº 148.333.998-06 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) 
para Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, 
Departamento de Urbanismo e Departamento de Agricultura. Os EPI’s 
deverão atender as exigências de qualidade, observando aos padrões e 
normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade 
industrial – ABNT, INMETRO. 
VALOR TOTAL: R$ 16.600,00 (Dezesseis Mil e Seiscentos Reais) 
VIGÊNCIA: 14/02/2024 
  
Santo Antonio do Sudoeste, em 15/02/2023. 
  
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA - 
Prefeita Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:519B216E 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2023 PREGÃO 

ELETRONICO Nº 05/2023 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 
CONTRATADA: SAFE SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA 
CNPJ Nº 14.183.614/0001-60 
Representante: ANDRE MARTINS DE CAMARGO 
CPF nº 148.565.458-09 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) 
para Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, 
Departamento de Urbanismo e Departamento de Agricultura. Os EPI’s 
deverão atender as exigências de qualidade, observando aos padrões e 
normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade 
industrial – ABNT, INMETRO. 
VALOR TOTAL: R$ 725,74 (Setecentos e Vinte e Cinco Reais e 
Setenta e Quatro Centavos) 
VIGÊNCIA: 14/02/2024 
  
Santo Antonio do Sudoeste, em 15/02/2023. 
  
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA  
Prefeita Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:92B7721B 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.805/2023 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, 
  
Considerando o disposto na Lei 2.984/2022 – “Dispõe sobre a 
instituição do Programa de Prorrogação da Licença-Maternidade, e 
dá outras providências. 
  
Considerando o disposto no art. 6º da referida Lei, que assim dispõe: 
“Art. 6º A servidora que encontrar-se em gozo da Licença-
Maternidade, na data da publicação desta lei, ou no período de 02 
(dois) meses do final, poderá solicitar a prorrogação da Licença, 
desde que requerida até 30(trinta) dias após a data de publicação da 
presente Lei”.  
Considerando a recomendação médica, que ficará fazendo parte 
integrante e inseparável desta portaria. (Anexo I). 
RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER, a servidora DAIANE CRISTINA RECH DE 
OLIVEIRA ocupante do cargo efetivo de Fisioterapeuta, com carga 
horaria de 20hrs semanais lotada na Secretaria de Saúde, 120 dias de 
Licença Maternidade a partir de 13 de fevereiro de 2023. 
Art. 2º CONCEDER, prorrogação de prazo de 60 (sessenta) dias para 
gozo de licença maternidade a servidora citada acima. 
Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique – se 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 22 DE FEVEREIRO DE 
2023. 
  
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA 
Prefeita Municipal   

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:501338C3 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 036/2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA – 
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS. 
  
RESOLVE, 
  
EXONERAR, A PEDIDO, o Sr. ANDERSON JOSÉ DA SILVA, 
RG 8.291.304-5, do Cargo de COVEIRO, partir de 17/02/2023. 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
São Jerônimo da Serra, 17 de fevereiro de 2023 
  
VENICIUS DJALMA ROSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fernando José Perusso Junior 

Código Identificador:82D02351 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 037/2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA – 
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS. 
  
RESOLVE, 
  
EXONERAR, a Sra. FERNANDA SEREJO LUZ, RG 10.420.979-3 
do Cargo em COMISSÃO DE DIRETORA DO DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS, “AD-NUTUM”, a partir de 13/02/2023. 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
São Jerônimo da Serra, 22 de fevereiro de 2023 
  
VENICIUS DJALMA ROSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fernando José Perusso Junior 

Código Identificador:75AF3A84 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 038/2023 
 


